
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

15. aprill 1983 Nr. 12 (660) 18. aastakäik

SISUKORD

i

146. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «Eesti NSV maakoodeksis».

147. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluses «Vastu
tuse tugevdamise kohta riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest».

148. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluse «Administratiivvastutuse kohta riigi või ühiskonna 
vara pisiriisumise eest» kohaldamise korra kohta.

* *

*

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu seitsmes istungjärk)

149. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude 
ülesannetest distsipliini edasisel tugevdamisel rahvamajanduses NLKP 
Keskkomitee 1982. aasta novembripleenumi nõuetest lähtudes.

150. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus «Eesti NSV elamu
koodeksi» kinnitamise kohta.

151. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.



152. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Agrotööstuskoondise esimehe
ja teiste Eesti NSV Ministrite Nõukogu koosseisu kuuluvate isikute nime
tamist ning kohustest vabastamist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.

153. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Ivan (Johannes) Gustavi p. 
Käbini vabastamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe 
kohustest.

154. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütli 
vabastamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimese 
asetäitja kohustest.

155. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütli 
valimise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimeheks.

156. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus sm. Vladimir Aleksandri p. Käo nime
tamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks ase
täitjaks.

157. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus sm. Heino Tõnise p. Veldi nimetamise 
kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks.

158. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV konstitut
siooni (põhiseaduse) paragrahvides 116 ja 119 muudatuste tegemise kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

1 Л Z Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV maa- 
** О koodeksis»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Teha «Eesti NSV maakoodeksis» järgmised muudatused ja täien
dused:

1. Muuta § 37 2. lõike 2. punkt ja sõnastada see järgmiselt:
«2) sideliinide ja kuni 15 kV elektriliinide mastide ning 15/0,4 kV 

alajaamade alla, elektri- ja sideliinide kaitsetsoonideks».
2. Täiendada § 51 1. lõiget 7. punktiga järgmises sõnastuses:
«7) tingimuste muutumisel, mille järgi oli määratud kodaniku maa- 

kasutamisliik või -norm».
3. Muuta § 52 4. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(4) Maatüki kasutamiseks andmise tähtaja möödumisel lõpeb maa- 

kasutamisõigus ilma otsuseta. Vabatahtlikul loobumisel maatüki kasu
tamisest, pere või perekonna kõigi liikmete surma korral, ümberasumise 
ja töösuhete lõppemise korral, maakasutamisliigi või -normi muutumisel 
lõpeb maakasutamisõigus kolhoosi juhatuse või muu maad kasutamiseks 
andnud organi otsusega, kus määratakse kindlaks maakasutamise eda
sine kord».

4. Täiendada § 70 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Abimajanditele maa andmine toimub käesoleva koodeksi §-des 

16, 17 ja 21—38 sätestatud korras».
Paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks.
5. Muuta § 77 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 77. Kodanike kasutusse antava maa liigid
(1) Kodanike kasutusse antav maa jaguneb kasutusviisi ja -tähtaja 

järgi:
1) õue-aiamaaks;
2) elamukruntideks;
3) aianduskooperatiivide maaks;
4) suvilakooperatiivide maaks;
5) garaažikruntideks;
6) köögiviljamaaks;
7) ametimaaks;
8) heina-, karja- ja muuks maaks loomadele ja lindudele söödakul

tuuride kasvatamiseks;
9) hoonete aluseks ja õuemaaks ning puuvilja-marjaaia aluseks 

maaks;
10) põllumajanduses individuaalse tööga tegelevate kodanike maaks;
11) muu otstarbega maaks.



(2) Linnades ja alevites elunevatele kodanikele, kellel õn maal isik
likus omanduses hooneid ja viljapuid-marjapõõsaid, antakse kasutami
seks ainult hoonete alune maa, õuemaa ja viljapuu-marjaaia alune maa, 
mille suurus kokku ei tohi' ületada käesoleva koodeksi §-s 88 punktis 2 
toodud piirnorme.

(3) Rajooni või vabariikliku alluvusega linna rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee võib erandjuhtudel anda kodanikele maakasutamisõiguse, 
suurendada kodanike maakasutamisnormi või säilitada nende kasutuses 
olevad kasutusnorme ületavad maatükid juhul, kui seda tingivad maa
tüki otstarbeka kasutamise huvid».

6. Muuta § 79 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(2) Teistele käesoleva paragrahvi lg. 1 ettenähtud korras maad 

mittesaavatele kodanikele antakse maad käesoleva koodeksi §-s 87 
sätestatud korras ja tingimustel».

7. Muuta § 81 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Kodanike maakasutamisõiguse lõppemisel käesoleva koodeksi 

§ 51 lg. 1 punktide 1, 3 ja 7 alusel, aga samuti kodaniku kasutusse antud 
maa suuruse vähendamisel põllumajandusaasta kestel jääb endisele 
maakasutajale õigus koguda äravõetavalt maalt jooksva aasta saak».

8. Muuta § 88 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 88. Öue-aiamaa suuruse piirnormid
Kodanike õue-aiamaa piirnormiks õn:
1) kuni 0,50 ha — kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajan

duslike ettevõtete alalistele töölistele ja teenistujatele;
2) kuni 0,25 ha — maal töötavatele ja elunevatele kodanikele; teis

tele maal elunevatele kodanikele vaid tingimusel, kui neil õn maal isik
liku omandiõiguse alusel elamu või kui nad ehitavad seda maal».

9. Muuta § 89 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 89. Öue-aiamaa andmine metsamajanduse või teiste mittepõllu- 

majanduslike ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste maast
Kodanikele, kes elavad metsamajandi või teiste mittepõllumajandus- 

like ettevõtete, organisatsioonide või asutuste maal ega kasuta ameti- 
maad, antakse õue-aiamaa käesoleva koodeksi §-des 82—94 sätestatud 
korras ja tingimustel oma elukohajärgse maakasutaja maast».

10. Muuta § 91 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 91. Õue-aiamaa asukoht
Õue-aiamaa eraldatakse kodanikule üldreeglina selle maakasutaja 

maast, kelle maal ta elab».
11. Jätta välja § 92 1. lõikes sõna «(ehituskrundi)».

12. Paragrahvis 94:
1) muuta 5. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(5) Viljapuud ja marjapõõsad, mis asuvad maal, millele uuel hoo

nete omanikul ei tekkinud kasutamisõigust §-s 88 toodud normide pii



res, kuuluvad kas ümberistutamisele või võõrandamisele ühe aasta 
jooksul»;

2) muuta 6. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(6) Õue-aiamaa vähendamisel võetakse ära põllu- ja köögivilja

kultuuride all olev maa».
13. Muuta § 96 1. ja 2. lõige ja sõnastada need järgmiselt:
«(1) Käesoleva koodeksi §-s 88 loetletud kodanikele antakse köögi- 

viljamaa kolhoosiliikmete üld- või volinike koosoleku, sovhoosi või 
muu riikliku ettevõtte, organisatsiooni või asutuse administratsiooni 
otsusega.

(2) Käesoleva koodeksi §-s 88 loetlemata kodanikele antakse köögi- 
viljamaa töökohajärgse ettevõtte, organisatsiooni või asutuse administ
ratsiooni otsusega ettevõttele, organisatsioonile või asutusele selleks ees
märgiks eraldatud maast».

14. Muuta § 99 pealkiri ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 99. Heina-, karja- ja muu maa loomadele ja lindudele sööda

kultuuride kasvatamiseks andmine».
15. Paragrahvis 101:
1) muuta paragrahvi pealkiri ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 101. Kodanike kasutusse antava heina- ja karjamaa ning muu 

loomadele ja lindudele söödakultuuride kasvatamise maa suurus»;
2) täiendada paragrahvi 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Muu maa suurus loomadele ja lindudele söödakultuuride kasva

tamiseks kehtestatakse Eesti NSV seadusandlusega»;
3) paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks.
16. Muuta § 102 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(2) Maa eraldatakse aianduskooperatiivile pärast põhikirja regist

reerimist rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees».
17. Muuta § 103 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(2) Aianduskooperatiividele eraldatud maa kasutamine võib toi

muda ainult rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee poolt 
kinnitatud projektdokumentatsiooni alusel».

18. Paragrahvis 140:
1) muuta 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(2) Individuaalelamukruntide suuruse määrab organ, kes maad 

kasutamiseks annab, igal üksikjuhul sõltuvalt maja suurusest ja koha
likest tingimustest, järgmiste normide piires:

1) 300—600 m2 linnades;
2) 700—1200 m2 alevites»;
2) lisada järgmisesisuline 3. lõige:
«(3) Maa-asulates antakse individuaalelamu ehitamiseks maad kuni 

2500 m2»;
3) endine 3. lõige lugeda 4. lõikeks.



19. Muuta § 141 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 141. Kodanikele individuaalelamute ehitamiseks maa andmine 

ning piiride tähistamine
(1) Individuaalelamute ehitamiseks annab maad asula planeerimise 

ja hoonestamise projektis ettenähtud asukohtades:
1) linnades — linna (linnarajooni) rahvasaadikute nõukogu täitev

komitee;
2) aTevites — alevi rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee;
3) käesoleva koodeksi § 134 p. 1 tähendatud maa-asulate maast — 

küla rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee ja § 134 p. 2 ja 3 tähen
datud maast — kolhoosi juhatus või ettevõtte, organisatsiooni või asu
tuse administratsioon kooskõlastatult küla rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomiteega.

(2) Väljaspool perspektiivsele edasiarendamisele kuuluvate maa- 
asulate piire antakse individuaalelamute ehitamiseks maad Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu poolt kehtestatud korras.

(3) Individuaalelamukruntide piirid linnades ja alevites tähistab 
rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee arhitektuuriorgan.

(4) Kodanikele maa-asulates individuaalelamute ehitamiseks antud 
maa piirid tähistab riiklik maakorraldusorgan.

(5) Maa eraldamise kohta looduses koostatakse vastav akt, mille 
vormi kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu».

20. Muuta § 177 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 177. Ametimaa kasutamise kord
(1) Ametimaad lubatakse kasutada põllumajanduslike kultuuride kas

vatamiseks. Mitmeaastaste istandike rajamise tingimused määratakse 
kindlaks maa andmise otsuses.

(2) Ametimaal pole lubatud elamu ja kõrvalhoonete püstitamine.
(3) Ametimaa kasutamise kord kehtestatakse Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu poolt».
21. Paragrahvis 178:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Ametimaa suuruse piirnormiks kehtestatakse kuni 0,50 ha põllu

maad» ;
2) jätta 3. lõikest välja sõnad «põllumaaks» ja «põllumaa».
22. Asendada koodeksi tekstis sõna «elamuehituskrunt» sõnaga 

«elamukrunt», sõna «individuaalehituskrunt» sõnaga «individuaalelamu- 
krunt», sõna «garaažiehituskrunt» sõnaga «garaažikrunt», sõna «suvila- 
ehituskooperatiiv» sõnaga «suvilakooperatiiv».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1983.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

\АП Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV Ülern- 
* * » nõukogu Presiidiumi seadluses «Vastutuse tugevdamise kohta 

riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse «Vastutuse tugevda
mise kohta riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest» kooskõlla viimi
seks «Administratiivõiguserikkumisi käsitleva NSV Liidu ja liiduvaba
riikide seadusandluse alustega» ja vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadlusele 1982. a. 3. detsembrist «Võitluse tugevdamise 
kohta riigi ja ühiskonna vara pisiriisumisega» Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1970. a. 25. septembri 
seadluses «Vastutuse tugevdamise kohta riigi või ühiskonna vara pisi
riisumise eest» (ENSV Teataja 1970, nr. 41, art. 388; 1978, nr. 30,
art. 367) muudatused ja täiendused, kinnitades selle uue sõnastuse.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Administratiivvastutuse kohta riigi või ühiskonna vara pisi
riisumise eest

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Kehtestada, et isik, kes õn toime pannud riigi või ühiskonna vara 
pisiriisumise, kui tema tegevus ei too kaasa kriminaalvastutust, võe
takse administratiivvastutusele rahatrahvi näol kahekümnest kuni ühe
saja rublani või parandusliku töö näol ühest kuni kahe kuuni ühes kahe
kümne protsendi kinnipidamisega töötasust või tema suhtes kohaldatakse 
ühiskondliku mõjutamise vahendeid ühes varalise kahju hüvitamisega.

2. Arvestades toimepandud õiguserikkumise iseloomu ning õiguse
rikkuja isikut, saadab ettevõtte, asutuse, organisatsiooni administrat
sioon või siseasjade organ ühe ööpäeva jooksul esmakordselt toime
pandud riigi või ühiskonna vara pisiriisumise kohta koostatud protokolli 
ja muud materjalid arutamiseks ühiskondlikule organisatsioonile, töö
kollektiivile või rikkuja töö-, õppimis- või elukohajärgsele seltsimehe
likule kohtule ühiskondliku mõjutamise vahendi kohaldamiseks või 
rahvakohtule rikkuja administratiivvastutusele võtmiseks.

Aasta kestel korduvalt toimepandud pisiriisumise kohta koostatud 
protokoll ja muud materjalid saadetakse hiljemalt ühe ööpäeva jooksul 
rahvakohtule rikkuja administratiivvastutusele võtmiseks.



3. Rahvakohtunik vaatab pisiriisumise asja läbi ainuisikuliselt hil
jemalt viie päeva jooksul selle kohtusse saabumise päevast arvates, kut
sudes välja pisiriisumise toimepannud isiku ja vajalikel juhtudel kä 
tunnistajad.

Tuvastanud riigi või ühiskonna vara pisiriisumise toimepanemise 
fakti, kohaldab rahvakohtunik rikkujale käesoleva seadluse §-s 1 ette
nähtud administratiivkaristuse.

Kui riigi või ühiskonna vara pisiriisumise toimepanemise fakt ei ole 
tuvastatud, ]õpetab rahvakohtunik asja.

Vastuvõetud otsusest teatab rahvakohtunik pisiriisumise kohta pro
tokolli kohtusse saatnud ettevõtte, asutuse, organisatsiooni administrat
sioonile või siseasjade organile, samuti rikkuja töökoha ettevõtte, asu
tuse, organisatsiooni administratsioonile, kui pisiriisumist ei pandud 
toime samas ettevõttes, asutuses, organisatsioonis.

Rikkuja suhtes administratiivkaristuse kohaldamise kõikidel juhtu
del teatab rahvakohtunik sellest siseasjade organile.

4. Rahvakohtuniku määrus riigi või ühiskonna vara pisiriisumise 
eest administratiivkaristuse kohaldamise kohta õn lõplik ja administra- 
tiivõiguserikkumise asjade menetluse korras edasikaebamisele ei kuulu. 
Selle võib prokuröri protesti alusel tühistada või muuta rahvakohtunik 
ise, samuti Eesti NSV Ülemkohtu esimees või esimehe asetäitjad sõltu
mata prokuröri protesti olemasolust.

5. Arvestades toimepandud õiguserikkumise iseloomu ja rikkuja 
isikut võib rahvakohtunik administratiivvastutuse kohaldamise asemel 
saata materjali riigi või ühiskonna vara pisiriisumise esmakordselt toi
mepannud isiku suhtes ühiskondlikule organisatsioonile, töökollektiivile 
või rikkuja töö-, õppimis- või elukohajärgsele seltsimehelikule kohtule 
tema suhtes ühiskondliku mõjutamise vahendi kohaldamiseks.

6. Ühiskondlik organisatsioon, töökollektiiv, seltsimehelik kohus õn 
kohustatud kümne päeva jooksul teatama materjali saatnud organile 
rikkuja suhtes tarvitusele võetud abinõudest.

7. Administratiivvastutusele pisiriisumise eest võib võtta isiku, kes 
selle õiguserikkumise toimepanemise ajaks õn saanud kuueteistkümne
aastaseks.

Kui pisiriisumise õn toime pannud kuueteistkümne- kuni kaheksa
teistkümneaastane isik, antakse asi üldjuhul arutamiseks rajooni (linnal 
või Tallinna linnarajooni alaealiste asjade komisjonile.

8. Riigi või ühiskonna vara pisiriisumise toimepannud isikud või
dakse kõrvuti administratiiv- või kriminaalvastutusele võtmisega või 
nende suhtes ühiskondliku mõjutamise vahendi kohaldamisega ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni administratsiooni poolt kooskõlastatult ameti
ühingukomiteega täielikult või osaliselt ilma jätta preemiatest, ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni aasta töötulemuste eest saadavast tasust, 
soodustushinnaga puhkekodu- või sanatooriumituusikutest; nende suhtes 
võidakse muuta elamispinna saamise järjekorda.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS

ii О Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse «Administratiiv- 
** О vastutuse kohta riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest» 

kohaldamise korra kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Riigi või ühiskonna vara riisumine salajase varguse, omastamise, 

raiskamise, ametiseisundi kuritarvitamise või kelmuse teel tunnistatakse 
pisiriisumiseks, kui riisutu väärtus ei ületa 50 rubla. Seejuures tuleb 
peale riisutu väärtuse arvestada kä riisutud esemete kogust natuuras 
(kaa!, maht) ja selle tähtsust rahvamajandusele.

2. Rahvakohtuniku poolt trahvi ja parandusliku töö kohaldamine 
riigi või ühiskonna vara pisirisiumise eest õn administratiivkaristuseks ja 
ei too kaasa karistatust.

3. Pisiriisumise iga juhtumi kohta koostab selleks volitatud ameti
isik protokolli, milles peab olema ära toodud: selle koostamise kuupäev 
ja koht, protokolli koostanud isiku ametikoht, perekonna-, ees- ja isa
nimi, rikkuja perekonna-, ees- ja isanimi, tegevusala (töötajatel — töö
tasu suurus), elukoht, samuti rikkuja isikut tõendav dokument; pisirii
sumise toimepanemise koht ja aeg, riisutu nimetus, kaal, kogus ja selle 
väärtus; kui riisutu õn ära võetud, siis näidata, kuhu see üle antakse; 
tunnistajate, kui need õn olemas, perekonnanimed ja aadressid. Proto
kollis peab olema kä viide Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1970. a. 
25. septembri seadlusele 7. aprilli 1983. a. seadluse «Administratiivvastu
tuse kohta riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest» sõnastuses.

Protokollile kirjutavad alla selle koostanud isik, rikkuja ja tunnis
tajad, kui need õn olemas. Juhul kui pisiriisumise toimepannud isik 
keeldub protokollile alla kirjutamast, tehakse protokolli vastav sisse
kanne. Õiguserikkumise toimepannud isikul õn õigus esitada protokollile 
lisatavad seletused ja protokolli sisu kohta käivad märkused, samuti sel
gitada sellele allakirjutamisest keeldumise motiive.

Pisiriisumise toimepannud isikult võetakse seletus.
Kui sellei isikul ei ole isikut tõendavaid dokumente, võidakse ta 

toimetada siseasjade organisse, alevi, küla rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomiteesse, vabatahtliku rahvamaleva staapi isiku väljaselgitami
seks ja protokolli koostamiseks.

Protokoll saadetakse organile (ametiisikule), kes õn volitatud läbi 
vaatama riigi või ühiskonna vara pisiriisumise asja.

4. Rahvakohtunik võib pisiriisumise asja läbivaatamisel ettevõtte, 
asutuse, organisatsiooni administratsioonilt või siseasjade organilt nõuda 
vajalikke täiendavaid materjale.

5. Kui rahvakohtunik tuvastab, et pisiriisumise eest administratiiv
vastutusele võetava isiku tegevuses õn «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» 
ettenähtud kuriteo tunnuseid, saadab ta asja juurdlus- või eeluurimis
organite või prokurörile.



6. Kui pisiriisumise eest administratiivvastutusele võetav isik hoi
dub kõrvale siseasjade organi või rahvakohtuniku kutsele ilmumisest, 
võidakse tema suhtes kohaldada sundtoomist.

7. Isik, kellele õn määratud trahv, peab selle tasuma hiljemalt viie
teistkümne päeva jooksul talle trahvimääruse kätteandmisest, selle mää
ruse protestimise korral aga hiljemalt viieteistkümne peäva jooksul tema 
informeerimisest, et protest õn jäetud rahuldamata.

Juhtudel, kui trahvi selleks tähtajaks ei tasuta, nõutakse see sisse 
sundkorras.

8. Kui süüdlane ei hüvita riigi või ühiskonna vara pisiriisumisega 
tekitatud varalist kahju, nõutakse see temalt sisse rahvakohtuniku või 
rajooni (linna) rahvakohtu poolt seadusega kehtestatud korras.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1983.
*

*

*

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu seitsmes istungjärk)

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

| A Q Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude ülesannetest distsipliini 
edasisel tugevdamisel rahvamajanduses NLKP Keskkomitee 
1982. aasta novembripleenumi nõuetest lähtudes

Eesti NSV Ülemnõukogu, kuulanud ära Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu esimehe seltsimees V. Klausoni ettekande Eesti NSV rahvasaadi
kute nõukogude ülesannetest distsipliini edasisel tugevdamisel rahva
majanduses NLKP Keskkomitee 1982. aasta novembripleenumi nõue
test lähtudes, nendib, et pleenumi otsuses ja NLKP Keskkomitee pea
sekretäri seltsimees J. Andropovi pleenumikõnes anti Nõukogude majan
duse praeguse seisukorra igakülgne ja sügavalt realistlik analüüs ning 
määrati kindlaks aktuaalsed ülesanded, mis seisavad Nõukogudemaa, 
meie rahvamajanduse ja iga töökollektiivi ees üheteistkümnenda viis
aastaku kolmandal aastal.

Kohalike nõukogude organite kõikehõlmav töö oma territooriumil 
majanduse ja kultuuri harmoonilisel arendamisel toimub vabariikliku 
parteiorganisatsiooni vahetul juhtimisel ja tema pideva kontrolli all.

Rahvasaadikute nõukogude kogu mitmekülgse tegevuse lahutamatu 
osa õn majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide täitmise tagamine.

Eesti NSV Agrotööstuskoondise moodustamine loob meie vabariigi 
nõukogude töös uued võimalused tänu jõudude ja ressursside kontsent
reerimisele tähtsamate rahvamajandusprogrammide täitmisel, annab või-



maiuse täielikumalt ühendada harukondlikke ja regionaalseid huvisid, 
tagada mitmesuguste majandusharude kasvu ja sotsiaalse sfääri arengu, 
tõsta ühiskondliku tootmise efektiivsust, ratsionaalsemalt kasutada kogu 
territoriaalset tootmispotentsiaali ning sel alusel suurendada meie vaba
riigi panust üldriiklike plaanide elluviimisse.

Esmajärgulise ülesandena rahvamajanduses korraldatakse ümber 
plaaniorganite, ministeeriumide, ametkondade, rahvasaadikute nõu
kogude ja majandusjuhtide tööstiil ja -meetodid majanduse plaanimise ja 
juhtimise edasisel parandamisel, majandamismeetodite täiustamisel ning 
ühenduses sellega riikliku, töö- ja täitmisdistsipliini tugevdamisel, vastu
võetud otsuste täitmise üle range kontrolli tagamisel.

Rahvasaadikute nõukogude ja nende täitevorganite tegevus seostub 
vahetult distsipliini tugevdamise ülesannetega rahvamajanduses.

Ühtlasi muudavad vabariigi nõukogud alles aeglaselt oma töö stiili 
ja meetodeid, mitte alati ei suhtu nad küllaldase nõudlikkusega neile 
aruandekohustuslike organite, samuti alluvate ettevõtete, asutuste ja 
organisastioonide juhtijatesse riiklikust ja töödistsipliinist kinnipidamise 
ning seadusandluse järgimise asjus.

Viimastel aastatel õn aeglustunud tööviljakuse kasvutempo. Möödu
nud aastal suurenes see 1981. aastaga võrreldes vaid 1,4%.

Vabariigi nõukogud, ministeeriumid ja ametkonnad, samuti majan
dus- ja muud organisatsioonid võtavad ikka veel vastu tarbetuid kordus- 
otsuseid, annavad suurel hulgal ebamõjusaid ettekirjutusi ja korraldusi 
rööbiti nõrga tööga ratsionaalsete maj andamismeetodite osa suurenda
misel tootmise intensiivistamise eesmärgil ning kontrolli organiseeri
misel vastuvõetud otsuste ja muude direktiivide täitmise üle; ei rakenda 
tõhusaid meetmeid riikliku ja täitmisdistsipliini põhjalikuks tugevda
miseks.

Nõukogude ning nende täitvate ja korraldavate organite tegevuses 
jääb veel puudu asjalikkusest ja sihikindlusest nende territooriumidel 
majanduse ja sotsiaalse arengu juhtimise stiili ja meetodite täiustamises. 
Pärnu ja Tartu linnas ning Kingissepa, Paide, Viljandi ja Võru rajoonis 
jäetakse aastast aastasse ära kasutamata summad, mis eraldatakse ela
mute ning kommunaal-, sotsiaal- ja olmeobjektide ehitamiseks.

Kohtla-Järve linnanõukogu, Rakvere ja Rapla rajooninõukogu ja 
mõned teised nõukogud ja nende täitevkomiteed ei kasuta küllaldaselt 
oma koordineerimis- ja kontrollimisvolitusi üldnõutavate kaupade toot
mise laiendamiseks ja nende kvaliteedi tõstmiseks ega realiseeri kõiki 
olemasolevaid võimalusi rahuldamaks elanike vajadusi olmeteenuste 
järele ja tõstmaks elanike teenindamise kultuuri.

Kohalike nõukogude konstitutsiooniliste volituste täitmist komp
leksse majandusliku ja sotsiaalse arengu tagamisel neile alluvatel terri
tooriumidel ning elanike sotsiaalsete ja kultuuriliste vajaduste rahulda
mist raskendab tunduval määral see, et mõned ministeeriumid ja amet
konnad ning ettevõtted ja organisatsioonid nagu Eesti NSV Ehitusmater
jalitööstuse Ministeerium, ENSV Varustuskomitee, Eesti NSV Ehitus



ministeerium, Eesti NSV Kergetööstusministeerium, tehased «Põhjala» ja 
«Voit», trusti «Baltmorgidrostroi» ehitusvalitsus nr. 423 jt. ei täida oma 
kohustusi, mis puutuvad osalemisse plaanitud objektide ehitamises, ei 
arvesta nõukogude organite põhjendatud ettepanekuid ettevõtete ja orga
nisatsioonide plaaniproj ektide suhtes ning teevad rohkesti korrektiive 
kindlaksmääratud ülesannetes.

Riiklike plaaniülesannete ja sotsialistlike kohustuste täitmise taga
mises, teadliku töödistsipliini ja kõrge tootmiskultuuri juurutamises ning 
taotluses hoiduda administratiivsetest majandamismeetoditest ei tugine 
nõukogud küllaldaselt töökollektiividele, ei rakenda laialdaselt kõiki 
töötajate ühiskondlike organisatsioonidega koostöövorme ega tee nõuta
vaid jõupingutusi arendamaks tootmisala ja teenindussfääri juhtide ja 
spetsialistide algatusvõimet ja ettevõtlikkust. Küllalt aktiivselt ei kanta 
hoolt selle eest, et kõikjal leviks töötajate eneste leitud täielikum toot
mispotentsiaali kasutamise vorm: brigaadi- ja kollektiivtöövõtt.

Nõukogude organiseerimis- ja kasvatustöö sotsialistliku demokraatia 
laialdase edasiarendamise alal, tõeliselt peremeheliku töössesuhtumise 
juurutamisel ja selle põhimõtte elluviimisel, et iga töökollektiiv ja iga 
töötaja õn huvitatud säästlikust ja tõhusast majandamisest ning kannab 
selle eest vastutust, ei vasta tervikuna veel tasemele ja ülesannetele, mis 
partei õn seadnud rahvavõimuorganite ette.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Juhindudes partei XXVI kongressi ja järgnenud NLKP Keskkomi

tee pleenumite otsustest ning NLKP Keskkomitee peasekretäri seltsimees 
J. Andropovi poolt NLKP Keskkomitee 1982. aasta novembripleenumil 
peetud kõnes toodud seisukohtadest ja järeldustest, tuleb Eesti NSV 
rahvasaadikute nõukogudel ning nende täitvatel ja korraldavatel orga
nitel intensiivistada tööd distsipliini edasisel tugevdamisel rahvamajan
duses, majanduse plaanimise ja juhtimise parandamisel ning majandamis- 
stiili ja -meetodite täiustamisel. Õn tarvis laiemalt arendada organisee
rimis- ja kasvatustööd tagamaks Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse 
arengu 1983. aasta riikliku plaani ning vabariigi töötajate poolt võe
tud sotsialistlike kohustuste edukas täitmine. Maksimaalselt tuleb kasu
tada olemasolevaid võimalusi, et parandada majandustegevust, kiiren
dada teaduslik-tehnilist progressi, tõsta tööviljakust rahvamajanduse kõi
gis lülides, suurendada toodangu väljalaset ja tõsta selle kvaliteeti, 
kasutada ratsionaalselt materiaalseid ja tööjõuressursse ning saavu
tada kõige kõrgemaid lõpptulemusi väikseimate kulutustega.

2. Meie vabariigi rahvasaadikute nõukogudel tuleb tagada NLKP 
Keskkomitee 1982. aasta novembripleenumi otsustest tulenevate nõud
miste tingimusteta täitmine riikliku, töö- ja täitmisdistsipliini tugevda
misel igas tootmislõigus ja kõigis juhtimissf äärides. Õn tarvis resoluut
selt võidelda organiseerimatuse, mis tahes distsipliinirikkumise, ebapere- 
mehelikkuse, pillamise, formalismi ja bürokratismi vastu. Tuleb tagada 
range kontroll vastuvõetud otsuste täitmise üle. Riikliku, töö- ja täitmis
distsipliini tugevdamise käigus õn vaja ellu viia kompleks abinõusid 
tootmise edasiseks täiustamiseks, sotsiaalsete küsimuste plaanipäraseks



lahendamiseks, töötajate töö-, olme- ja pubketingimuste parandamiseks 
ning igas töökollektiivis terve moraalse ja psühholoogilise kliima loo
miseks, Tuleb taotleda, et teadlik distsipliin ja täpne töökorraldus saak
sid vankumatuks normiks nii materiaalse tootmise sfääris kui kä muu
del tegevusaladel.

3. Nõukogudel, nende täitvatel ja korraldavatel organitel ja rajoo
nide agrotööstuskoondistel õn tarvis pöörata erilist tähelepanu toitlus
programmi ja nende konkreetsete ülesannete praktilisele täitmisele, mis 
programmis õn kindlaks määratud meie vabariigi rajoonide ja linnade 
jaoks, selle tagamisele, et iga sovhoos ja kolhoos tingimusteta täidaks 
põllumajandussaaduste tootmise, varumise, säilitamise ja realiseerimise 
ülesanded, ning agrotööstuskompleksi kõigi lülide arendamisele sel ees
märgil, et iga rajoon ja linn annaks reaalse panuse tähtsaimasse üritusse: 
elanike häireteta varustamisse toiduainetega.

Selleks õn tarvis väsimatult täiustada meie vabariigi rajooninõu
kogude poolt põllumajanduse ja muude agrotööstuskompleksi harude 
juhtimise vorme ja meetodeid, suurendada külade, samuti aga alevite ja 
rajoonilise alluvusega linnade nõukogude osa kolhoosi- ja sovhoositoot
mise edendamisel ning kodanike individuaaltöö arendamisel isiklikus 
abimajapidamises ühiskonna huvides.

Eesti NSV Ministrite Nõukogul tuleb, täites oma volitusi rajoonide 
ja vabariikliku alluvusega linnade täitevkomiteede juhtimise alal, nõud
likumalt ja põhjalikumalt analüüsida nende tegevust, tundma õppida ja 
üldistada nende töökogemusi agrotööstuskoondiste tegutsemise tingimus
tes sel eesmärgil, et kõik väärtuslik nende tegevuses, mis väärib raken
damist kõikjal ja aktiivselt, saaks kõigi nõukogude ühisvaraks ja leiaks 
nende poolt loovat edasiarendamist.

4. Nõukogudel kui organitel, kes tagavad territoriaalse ja haru- 
konaliku plaanimis- ja juhtimisprintsiibi ühitamise, tuleb tõhustada oma 
osa selles asjas, resoluutselt välja juurida tööpraktikast ametkondlikkuse 
ja kolkluse ilmingud, mis tekitavad kahju üldriiklikele huvidele, võtta 
nende pädevusse arvatud küsimustes oma koordineerimis- ja kontrolli- 
misfunktsioonide täitmiseks toimekalt osa kõigi neile alluval territooriu
mil asuvate ettevõtete ja organisatsioonide plaaniprojektide väljatööta
misest nende ettevõtete ja organisatsioonide alluvusest olenemata ning 
tagada pidev tõhus kontroll kindlaksmääratud plaaniülesannete täitmise 
üle, pöörates erilist tähelepanu sellele, et mainitud ettevõtted ja organi
satsioonid tähtajaks täidaksid ülesanded ehituse alal ja kohustused, mis 
tulenevad elamute, kommunaal-, sotsiaal- ja kultuuriobjektide ehitami
sest vahendite ühendamise korras.

Vabariigi ministeeriumid ja keskasutused peavad tagama, et kõik 
neile alluvad ettevõtted ja organisatsioonid peaksid kinni kehtivast kor
rast — kooskõlastada kohalike võimuorganitega plaaniprojektid ja vaja
dusest tingitud muudatused kindlaksmääratud ülesannetes.

ENSV Plaanikomiteel tuleb tugevdada kontrolli selle nõude kõrvale
kaldumatu täitmise üle.



5. Eesti NSV rahvasaadikute nõukogudel tuleb koos vabariigi vasta
vate ministeeriumide ja ametkondadega välja töötada ja ellu viia lisa- 
meetmed tarbekaupade tootmise suurendamiseks ja nende kvaliteedi 
parandamiseks, sisse seada pidev kontroll selle üle, et kohapealsed töös
tusettevõtted ja tootmisorganisatsioonid selgitaksid välja ja kasutaksid 
kohalikku toorainet ja tootmisjäätmeid, looksid kohaliku toorainebaasi, 
arendaksid tootmiskooperatsiooni sel alal ning tõmbaksid tööle kaasa 
kodustöötajaid ja pensionäre, samuti neid maaelanikke, kel ei ole aasta 
läbi tööd põllumajanduses; juhindudes NLKP Keskkomitee 1982. aasta 
novembripleenumi nõuetest jätkata elanikke teenindavate ettevõtete, 
organisatsioonide ja asutuste töösisekorra täiustamist sel eesmärgil, et 
see oleks töötajatele kõige sobivam.

6. Eesti NSV nõukogudel ja nende täitevkomiteedel tuleb täieliku
malt kasutada neile antud volitusi kaasa aitamaks oskustööliste ja spet
sialistide ettevalmistuse laiendamisele ja parandmisele nende territoo
riumide elanike rahvuslikku koostist arvestades; aktiivselt osaleda paiju- 
rahvuseliste töökollektiivide edasises konsolideerimises ja arendamises 
ning nendes kõrge vastastikuse nõudlikkuse ja vastutustunde õhkkonna 
loomises; jätkata aktiivset tööd kaadri kinnistamisel tootmises ja selle 
voolavuse tunduval vähendamisel ning töödistsipliini rikkumise ja töö
aja mis tahes ebatootliku kulutamise resoluutsel vältimisel.

7. Nõukogudel ja nende täitevkomiteedel õn tarvis intensiivistada 
tööd sotsialistliku seaduslikkuse ja õiguskorra edasisel tugevdamisel, ees
kujuliku avaliku korra tagamisel, kohalike õiguskaitseorganite, laia 
üldsuse, töökollektiivide ja vabatahtlike rahvamalevate osatähtsuse suu
rendamisel riiklike huvide ja Nõukogude kodanike õiguste kaitsmises.

Viia ellu abinõude kompleks tugevdamaks võitlust ühiskonnavas
tase, parasiitliku eluviisiga isikutega, tõhustada elanike õiguskasvatust.

8. Nõukogude ees seisvate suurte ja vastutusrikaste ülesannete 
eduka täitmise eesmärgil tuleb väsimatult arendada nõukogude tegevuse 
demokraatlikke põhimõtteid. Täielikumalt õn tarvis realiseerida kons
titutsioonilist sätet, et nõukogud kontrollivad täitvate ja korraldavate 
organite ning nõukogude poolt moodustatavate teiste organite, samuti 
alluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tegevust. Tuleb pide
valt täiustada nõukogude kontrolli vorme ja meetodeid ning suurendada 
selle efektiivsust. Õn tarvis sihikindlalt parandada nõukogude alatiste 
komisjonide tegevuse koordineerimist ja nõukogude koostööd teiste 
kontrollfunktsioone täitvate organitega ning taotleda parallelismi ja dub
leerimise kõrvaldamist kontrolli teostamisel; tagada kontrolli laialdane 
avalikkus.

Aktiivsemalt tuleb kaasata töötajaid riigi ja ühiskonna asjade juhti
misele, lahendada küsimusi, mis õn seotud rahvamajanduses distsipliini 
edasise tugevdamisega ning majanduse arendamise intensiivistamisega ja 
tema efektiivsuse suurendamisega, toetudes töökollektiividele, tihedas 
koostöös rahvakontrolliorganite, ametiühingu-, komsomoli- ja muude 
ühiskondlike organisatsioonidega, kaasates elanike omaalgatuse organeid 
ning arvestades töötajate ettepanekuid ja kirju.



Eesti NSV Ülemnõukogu avaldab veendumust, et rahvasaadikute 
nõukogud — täievolilised riigivõimuorganid — jätkavad parteiorgani
satsioonide juhtimisel veel suurema sihikindlusega tööd distsipliini ja 
organiseerituse tugevdamisel rahvamajanduses ning vabariigi töötajate 
edasisel konsolideerimisel viisaastaku ülesannete edukale täitmisele ja 
sellele, et võtta vääriliselt vastu suured tähtpäevad vabariigi ja kogu 
meie maa elus — Eesti saksa fašistlikest anastajatest vabastamise 
40. aastapäev ja Nõukogude Liidu poolt fašistliku Saksamaa üle saavu
tatud võidu 40. aastapäev.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

J 5 0 «Eesti NSV elamukoodeksi» kinnitamise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

§ 1. Kinnitada «Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi elamukoo
deks» ja kehtestada see alates 1. oktoobrist 1983.

§ 2. Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile ülesandeks kind
laks määrata «Eesti NSV elamukoodeksi» ellurakendamise kord ja viia 
Eesti NSV seadusandlus kooskõlla «Eesti NSV elamukoodeksiga».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

1 С1 Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnitamise 
* * kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
24. detsembrist 1982 «Administratiivvastutuse kohta välisturistide 

tülitamise eest seoses nendelt esemete ostmise või vahetamisega»;
28. jaanuarist 1983 «Täienduste ja muudatuste tegemise kohta «Eesti 

NSV kriminaalkoodeksis»»;



28. jaanuarist 1983 «Täienduste ja muudatuste tegemise kohta «Eesti 
NSV tsiviilprotsessi koodeksis», «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodek
sis» ja mõnedes teistes Eesti NSV seadusandlikes aktides»;

25. märtsist 1983 «Eesti NSV Agrotööstuskoondise loomise kohta»;
7. aprillist 1983 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 

NSV maakoodeksis»;
7. aprillist 1983 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti 

NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluses «Vastutuse tugevdamise kohta 
riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest»».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

■* e* ^ Eesti NSV Agrotööstuskoondise esimehe ja teiste Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu koosseisu kuuluvate isikute nimetamist 
ning kohustest vabastamist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
25. märtsist 1983 «Sm. H. Veldi nimetamise kohta Eesti NSV Agro

tööstuskoondise esimeheks»;
25. märtsist 1983 «Sm. V. Linnu nimetamise kohta Eesti NSV Agro

tööstuskoondise esimehe esimeseks asetäitjaks — Eesti NSV ministriks»;
25. märtsist 1983 «Sm. A. Nahkuri nimetamise kohta Eesti NSV 

Agrotööstuskoondise esimehe esimeseks asetäitjaks — Eesti NSV minist
riks»;

11. veebruarist 1983 «Sm. A. Põldroo vabastamise kohta Eesti NSV 
Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimehe kohustest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
| C *1 Rahvasaadik Ivan (Johannes) Gustavi p. Käbini vabastamise 

? kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe kohustest
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Vabastada rahvasaadik Ivan (Johannes) Gustavi p. Käbin Eesti 

NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe kohustest seoses pensionile 
minekuga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

ЛСЛ Rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütli vabastamise kohta 
»^ * Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimese asetäit ja 

kohustest
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Vabastada rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütel Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu esimehe esimese asetäitja kohustest seoses tema 
valimisega Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimeheks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
ICC Rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütli valimise kohta Eesti 
* ^ NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimeheks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Valida rahvasaadik Arnold Feodori p. Rüütel Eesti NSV Ülem

nõukogu Presiidiumi esimeheks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
1 CZ Sm. Vladimir Aleksandri p. Käo nimetamise kohta Eesti NSV 
* 2 V Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Nimetada sm. Vladimir Aleksandri p. Käo Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
| С *r Sm. Heino Tõnise p. Veldi nimetamise kohta Eesti NSV Minist- 
* 2 / rite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab. 
Nimetada sm. Heino Tõnise p. Veldi Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu esimehe esimeseks asetäitjaks, vabastades ta Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu esimehe asetäitja kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS
4 С О Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse) paragrahvides 116 ja 
120 j 19 muudatuste tegemise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Teha Eesti NSV konstitutsioonis (põhiseaduses) järgmised muuda

tused:
Asendada paragrahvides 116 ja 119 sõnad «esimene asetäitja» sõna

dega «esimesed asetäitjad».
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. aprillil 1983.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 27. 04. 1983. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 425. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.





'

— EESTI
tS ~K3q

f Uv - •xc.1. f ( c
1— _ j

& 4 Ю efa.


